ПРОТОКОЛ №39 ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА

6D.KOA-023

от 10 июня 2025 года г. Душанбе

На заседании присутствовали:

из 16 членов совета 15

Председатель совета: Из 16 членов диссертационного совета,

утвержденных приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от

26 июня 2024 года № 184/ш.д., присутствуют 15 членов совета, из них 3

доктора по специальности и 3 кандидата наук по специальности.

Поступило предложение о том, чтобы начать заседание совета. Других

предложений нет? Нет.

Кто за то, чтобы начать заседание совета, прошу голосовать. Против,

воздержавшиеся есть? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Допуск к защите диссертации Тагоевой Ганджины Ергашовны на тему

«Формирование креативно критического мышления учащихся

общеобразовательных школ в процессе обучения русского языка средствами

межпредметных связей и вариативных методик обучения» на соискание ученой

степени кандидата педагогических наук по специальности 13.00.02 - Теория и

методика обучения и воспитания ( по областям и уровням образования)

(13.00.02.04 - Теория и методика гуманитарных дисциплин, общее среднее

образование).

ВЫСТУПИЛИ:

По данному вопросу выступили председатель экспертной комиссии

Рузиева Л.Т. и члены экспертной комиссии Назаров А., Атакуллаев У.И.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Допустить к защите диссертацию Тагоевой Ганджины Ергашовны

на тему «Формирование креативно - критического мышления учащихся

общеобразовательных школ в процессе обучения русского языка

средствами межпредметных связей и вариативных методик обучения» на

соискание ученой степени кандидата педагогических наук по специальности

13.00.02 - Теория и методика обучения и воспитания (по областям и уровням

образования) (13.00.02.04 - Теория и методика гуманитарных дисциплин, Г
общее среднее образование).

2. Официальными оппонентами назначить:

- Каримову Ирину Холовну - доктора педагогических наук,
профессора, академика Академии образования РТ, вице-президента
Академии образования Таджикистана;

Холмуродова Фаридуна Раджабалиевича - кандидата
педагогических наук, старшего преподавателя кафедры педагогики
Бохтарского государственного университета имени Носира Хусрава.

3. В качестве ведущей организации назначить:
- Худжандский государственный университет имени Бободжона

Гафурова.
4. Дать разрешение на размещение объявления о предстоящей защите

диссертации на сайтах Таджикского национального университета и ВАК при
Президенте Республики Таджикистан.

5. Разрешить тиражирование автореферата на правах рукописи.

6. Днем защиты назначить 03 октября 2025 года, 09.00 часов.

Результаты голосования: за - 15 человек, против - нет,

воздержавшиеся -нет. Принято единогласно.

Председатель

диссертационного совета,
доктор педагогических наук, профес

Ученый секретарь

диссертационного совета,
доктор педагогических наук, профессор Рузиева Л.Т.